
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
VI сесія VIII скликання

РІШЕННЯ
від 22 березня 2018 року N 395/4459

Про відмову в поновленні договору оренди земельної ділянки від
28.03.2008 N 78-6-00528, укладеного між Київською міською радою

та товариством з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-
будівельний альянс" для будівництва, експлуатації та

обслуговування житлового, соціально-побутового, торговельно-
розважального, культурного, готельно-офісного, спортивно-

оздоровчого комплексу на вул. Прирічній в Оболонському районі
міста Києва

Відповідно до пункту 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", статті 9 Земельного кодексу України, статей 31, 33 Закону України "Про оренду землі", 
розглянувши лист товариства з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-будівельний альянс" від 06 
листопада 2017 року N 6/11, враховуючи рішення сесії Київської міської ради від 03.09.2015 N 930/1794 
"Про створення парку відпочинку на земельній ділянці площею 16,44 га на вул. Прирічній в Оболонському 
районі м. Києва" та незгоду киян з ймовірною забудовою прибережної смуги житлового масиву Оболонь та
зеленої зони міста Києва, Київська міська рада вирішила:

1. Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-будівельний альянс" в 
поновленні договору оренди земельної ділянки площею 16,44 га (кадастровий номер: 
8000000000:78:215:0084) на вул. Прирічній в Оболонському районі міста Києва від 28.03.2008 N 78-6-
00528, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю 
"Архітектурно-будівельний альянс" на підставі рішення Київської міської ради від 01.10.2007 N 433/3267 
"Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-будівельний альянс" земельної 
ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового, соціально-побутового, торговельно-
розважального, культурного, готельно-офісного, спортивно-оздоровчого комплексу на вул. Прирічній у 
Оболонському районі міста Києва".

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):
2.1. Письмово проінформувати товариство з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-будівельний 

альянс" про прийняття цього рішення не пізніше 27 квітня 2018 року.
2.2. Вчинити організаційно-правові дії щодо зняття з реєстрації договору оренди земельної ділянки від 

28.03.2008 N 78-6-00528, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою 
відповідальністю "Архітектурно-будівельний альянс".

3. Земельну ділянку, зазначену у пункті 1 цього рішення, віднести до земель запасу відповідної 
категорії.

4. Доручити Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених 
насаджень міста "Київзеленбуд" здійснити всі організаційно-правові заходи щодо облаштування парку на 
земельній ділянці площею 16,44 га на вул. Прирічній в Оболонському районі міста Києва.

5. Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради "Хрещатик".
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

містобудування, архітектури та землекористування.
 

Київський міський голова В. Кличко



© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про відмову в поновленні договору оренди земельної ділянки від 28.03.2008 N 78-6-00528, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю "Архітектурно-будівельний альянс" для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового, соціально-побутового, торговельно-розважального, культурного, готельно-офісного, спортивно-оздоровчого комплексу на вул. Прирічній в Оболонському районі міста Києва

